
Contacto

Teléfono 963359928
Fax 963359901
Correo Electrónico valencia.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Avda.Puerto, 300
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 462023PA1001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2023 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lubl7V5KquMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de reconocimientos médicos generales, ginecológicos,
urológicos y oftalmológicos de los trabajadores dependientes de la Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina en Valencia en el año 2023.

Valor estimado del contrato 10.845 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.845 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.845 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85121210 - Servicios ginecológicos u obstétricos.
85121281 - Servicios oftalmológicos.
85121292 - Servicios urológicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el día siguiente a su formalización hasta el 31-12-2023

Lugar de ejecución
Casa del Mar Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avinguda del Port 300
(46024) València España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lubl7V5KquMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Reconocimientos oftalmológicos

Presupuesto base de licitación
Importe 2.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.625 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2023 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57fcc866-e8bc-4ec1-8e15-fce564529891


Lugar

Casa del Mar de Valencia

Dirección Postal

Av. del Port nº 300
(46021) Valencia España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2023 a las 08:00 horas
Apertura sobres únicos PAS

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDDggFJg8v97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entrega de informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Gestión preferente de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de espera en consulta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDDggFJg8v97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000010959868 |  2023-743951 | Wed, 17 May 2023 12:30:38:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95281246664811170968876804782605409288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


